Cāmē dico nobis: nō surrexit int̄ natos muliez̄ maior iohanne baptista. Qui autem minor est in regno celorum: maior est illo.

CHRY. Premissa cōmēdatione iohānis ex p̄phe te testimonio: nō hic stetit: sed iā s̄niām p̄paz de ip̄o inducit dices: Cāmē dico vobis: nō surre. ma. iter na. muli. iohā. bapti. **T R A B B.** Ac si diceret: Quid dice rem p̄ singula de comendatione iohānis: Cāmē dico vobis: iter natos muliez̄: iter natos inquit mulierū non virginū: mulieres enī p̄pē corrupte vocant. Si aut̄ Maria aliquā mulier in euāgelio nuncupat: sc̄i endū est iterp̄tē mulierē. p̄ Femina posuisse: sicut ibi. Mulier ecce filius tuus. **HIERO.** Dis ḡ p̄bet tur hōibus q̄ de mulierib⁹ nati sunt: t̄ de occubitu viri: t̄ nō ei qui nat⁹ est ex virgine t̄ spū sancto: q̄uis i eo q̄ dicit: Nō sur. iter na. mu. ma. io. bapti. nō certis p̄phetis t̄ patriarchis iohānem p̄tulit: sed iohāni ceteros exequauit. Nō enī statū sequit̄: Ut si alij maiores eo nō sunt: ille maior: alioz sic. **CHRY.** su p̄mattheū: Sed tāta cū sit iusticie altitudo vt in illa nemo possit eē p̄fect⁹: nisi solus de⁹: puro q̄ oēs s̄c̄ q̄nā ad subtilitatē diuinū iudiciū iūce sibi inferiores sunt aut̄ p̄ores: ex quo itēllegim⁹: q̄n qui maiore le nō habet maior oībus est. **CHRY.** in ho. Ne aut̄ rursus sup̄abundātia laudū pariat aliquid incontinen̄s: inde iohāne p̄ferentib⁹ christo cōuenēter hoc remouet dices: Qui aut̄ minor est in regno celorum: hic maior est illo. **AVGV.** 5 aduersarii legis t̄ p̄phetaz. Argumētā aut̄ ex hoc hereticus ita velut ratiocinando tanq; iohānes nō p̄tineat ad regnū celoz: t̄ ob hoc multo min⁹ ceteri p̄phete illi⁹ p̄pli⁹ bus maior est iohānes. Hec aut̄ v̄ba dñi duob⁹ modis p̄t intelligi. Aut̄ enī regnū celorum appellavit hoc qd̄ nōdū accepim⁹: de quo in fine dicturis est: Uenite b̄ndicti p̄ris mei p̄cipite regnū: t̄ qz ibi sunt angeli: quib⁹ in eis minor maior est quolibet iusto portatē corp⁹ qd̄ corruip̄t. Aut̄ si regnū celoz itēligi voluit ecclām: cui⁹ filii sunt ab institutione genēris humani usq; nūc oēs iūsti: dñs seipm signauit: q̄ nascendi tpe minor erat iohāne: maior aut̄ diuinatis eternitate: t̄ oīica p̄tāte. Prōinde s̄z p̄z̄ expōsitionē ita distinguit̄: Qui minor est in regno celorum: ac deinde subinserit: Major est illo. Secūdū hāc ac posteriorē ita: Qui aut̄ minor est. ac deinde subinseritur: In regno celoz maior est illo. **CHRY.** dicit aut̄ in regno celoz: i. in spiritualib⁹ cōvniuersis q̄ sunt fm̄ celū: quidā aut̄ dicit qm̄ de aplis hoc dixit chri stus. **HIERO.** Nō aut̄ simplici itēlligam⁹: q̄ois sc̄is q̄ iā cū dñs est sit maior illo: qui adhuc cōsistit i p̄lio: aliud est enim victorie corona possidere: aliud adhuc in acie dimicare.

A d dieb⁹ aut̄ iohānis baptiste usq; nūc regnū celoz uim patit̄: t̄ uiolen ti rapiūt illud. P̄es enī p̄phete t̄ lex usq; ad iohānem p̄phetauerūt: t̄ si multis recipere: ip̄se est helias q̄ uenit̄ ē. Qui h̄z aures audiēdi audiat

GLO. Quia dixerat sup̄i⁹: Qui minor est i regno celoz: est maior iohāne: ne videref iohāne a regno celoz eē alien⁹: hoc remouet subdēs: A dieb⁹ antez io. bap. usq; nūc: reg. ce. vim pa. t̄ vi. ra. illud. **GREG.** Per regnū celoz signū solū signat: cum quo peccatores quolibet facinore polluti ad pñiaz rede

~~Mattheus~~

cesserat: q̄ ipse per hanc viā incederet: aliter iobā
nes nihil plus ostendit p̄ter vitā t̄ iusticiā: christus
aut̄ t̄ a miraculis testimoniū habebat. dimitens ḡ
iohanne ieiunio fluere: ipse contraria incessit viā: ad
mensam intrās publicanop̄ t̄ manducās t̄ bibens.

HIERO. Si ergo ieiuniū vobis placet: cur iobā
nes dispuicuit: si saturitas: cur filius hominis: quoꝝ
alterū demoniū habentē alterū voracē t̄ ebr̄iū nun
cupastis. **CHRY.** Qualem igit̄ iam excusationem
acc̄piēt: ppter hoc subdit: **E**t iustificata est sapiētia
a filiis suis. hoc est **E**t si vos p̄suasi non estis: sed me
iam incusare nō habetis: qđ t̄ de p̄re ait propheta:
Ult iustificeris in sermonib⁹ tuis. si enī nihil ū vo
bis expleat a p̄curatione dei: que est circa vos: oia
que sunt ex p̄te sua cōplet: vt in verecūdīs: neq; vñ
brām relinquit ingrate dubitationis. **HIERO.**
Justificata est ergo sapientia a filiis suis. i. dei disp̄
atio atq; doctrina: vel ip̄e christ⁹: qui est dei virtus
t̄ dei sapiētia iuste fecisse ab apostolis suis filiis cō
probatus est. **HYLA.** Aut̄ aut̄ ip̄e sapientia nō ex
effectu: sed ex natura. Plures enī dictū apostolicū
q̄ ait christuz dei sapientiā t̄ dei virtutē: his modis
solent eludere: q̄ in eo ex virgine crēādo efficax dei
sapientia t̄ virt⁹ extiterit. sed ne tale posset intelligi
ip̄m se sapientiā nūcupavit eā in se: que nō sunt ei⁹
oīdens. Nō enī idem opus virtutis t̄ virtutis: t̄ effici
ens discernit ab effectu. **AVGV.** Uel iustificata
est sapia a filiis suis: qz sancti apostoli intellexerunt
regnū dei nō esse in elca t̄ potu: sed in equa: uinitate
tolerandi: quos nec copia subleniat: nec dep̄mit ege
stas. vñ t̄ paulus dicebat: Scio abundare t̄ penuriaz
pati. **HIERO.** In quibusdā libris legit: Justifica
ta est sapia ab operib⁹ suis. sapia nāq; nō querit vo
cis testimoniū sed oper. **CHRY.** Si aut̄ exempla
vilia sunt de pueris nō mireris. ad ibeclilitatē enim
audientiū loquebas: sicut Ezechiel multa dicit exē
pla iudeis cōuenientia dei magnitudine indigna.
HYLA. Myslice aut̄ iudeos nec iohānis p̄dicatio
infexit: quib⁹ t̄ lex grāuis vīla est: potib⁹ cibisq; pre
scribitis t̄ difficilis t̄ molesta: peccatum in se qđ de
moniū nūcupat h̄is: q; p̄ obseruatē difficultatem
necesse eis esset i lege peccare. rursusq; i christo euā
gelij p̄dicatio vite libertate non placuit: p̄ quā diffi
cultates legis t̄ onera laxata sunt. Et ad eā publica
ni peccatores crediderūt: atq; tot t̄ tantis admoni
tionū generib⁹ frustra habitus nec p̄ grāim iustificā
tur: t̄ a lege sit abdicati: t̄ iustificata ē sapia a filiis
suis: ab his. s. q̄ regnū celoz fidei iustificatiōe diripi
unt: cōfidentes iūlū sapiente opus q̄ mun⁹ suum
ad fideles a cōtumacibus transtulerūt.